PREFEITURA MUNICIPAL DE ARROIO GRANDE
SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO

PROCESSO SELETIVO POR TÍTULOS
Nº002/2019

HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

        O Município de Arroio Grande/RS, pessoa jurídica de direito público, com sede à Rua Dr.
Monteiro, nº 199, representado pelo  Prefeito Municipal, Exmo. Sr. Luis Henrique Pereira da
Silva, no uso de suas atribuições legais, nos termos do artigo 37 da Constituição Federal, Lei
Orgânica Municipal e emendas e pelo Decreto Municipal nº 146/2017 que regulamenta os
Concursos Públicos e demais disposições legais vigentes, TORNA PÚBLICO o presente Edital,
nos termos abaixo, e comunica o que segue:

1. HOMOLOGAÇÃO DAS INSCRIÇÕES

1.1. A relação de candidatos com inscrição deferida está disponível no Anexo I deste Edital.

2. RECURSOS

2.1. Os candidatos interessados em interpor recursos referentes à homologação das inscrições
poderão fazê-lo no período de 13 a 16 de dezembro de 2019 junto à Secretaria Municipal de
Educação, sito à Rua Dr. Monteiro, nº951, das 8:00h às 12:00h.

Arroio Grande/RS, 12 de dezembro de 2019.

LUIS HENRIQUE PEREIRA DA SILVA
Prefeito Municipal

Registre-se, publique-se e cumpra-se.

Anexo I – Lista Preliminar de Candidatos Inscritos

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO FÍSICA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1
Luciano Francisco Kerescky da
Rosa

Profº. Educação Física Homologada

2 Braian Coelho Suarez Profº. Educação Física Homologada

3 Peter Guadalupe Suarez Profº. Educação Física Homologada

4 Mateus Marzullo Uarte Profº. Educação Física Homologada

5 Marília Machado Vergara Profº. Educação Física Homologada

6 Raquel Afonso Bubols Profº. Educação Física Homologada

7 Edgar Gomes Viana Filho Profº. Educação Física Homologada

8 Thiago Conceição Dutra Machado Profº. Educação Física Homologada

PROFESSOR DE LÍNGUA PORTUGUESA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Aline Moura Domingues Marsico
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

2 Daniel Salem Vaz Mendes
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

3 Jossele Lima Vieira Rondan
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

4 Natalia Vianna Lima
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

5 Maria Ester Duarte da Rosa Silva
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

6 Sandra Beatriz Lisbôa Soares
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

7 Nathalia Madeira Araújo
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

8
Rita de Cássia Domingues
Furtado

Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

9 Sandrine Gonçalves Barros
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

10 Daiane Araújo Marinho
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

11 Lilian Diaz Ferreira
Profº. Língua
Portuguesa

Homologada

PROFESSOR DE HISTÓRIA

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Felipe Domingues Teixeira Profº. de História Não Homologada

2 Gian Moraes Silveira Profº. de História Homologada

3 Fatiane Fernandes Pacheco Profº. de História Homologada

4 Nycole Schmitt Andrade Profº. de História Não Homologada

5 Inscrição ANULADA

6 Lenir Souza Profº. de História Homologada

7 Juliana dos Santos Nunes Profº. de História Homologada

8 Eva Karoline Bertoletti Vieira Profº. de História Homologada

PROFESSOR DE CIÊNCIAS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Gilnei Lemos da Silva Profº.  de Ciências Homologada

2 Andréia Ribeiro Profº.  de Ciências Homologada

3 Silvana Garcia Vieira Profº.  de Ciências Homologada

4 Milene Conceição Lima Profº.  de Ciências Homologada

5 Marina de Magalhães da Fonseca Profº.  de Ciências Homologada

6 Juliana Corrêa Pereira Schlee Profº.  de Ciências Homologada

7
Rita de Cássia Gonçalves Silveira
Machado

Profº.  de Ciências Homologada

PROFESSOR DE SÉRIES INICIAIS

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Deize da Cunha  Carvalho Profº.–séries iniciais Homologada

2 Giana furtado Medeiros Profº.–séries iniciais Homologada

3 Marielle de Lima Ramires Profº.–séries iniciais Homologada

4 Rita de Cássia Lourenço Moreira Profº.–séries iniciais Homologada

5 Raquel Gimenes de Souza Profº.–séries iniciais Homologada

6 Murieli de Souza Cassal Profº.–séries iniciais Homologada

7 Milene Bonneau da Silva Profº.–séries iniciais Homologada

8 Viviane Soares Silva das Neves Profº.–séries iniciais Homologada

9 Leidi Daiane Gonçalves das Neves Profº.–séries iniciais Homologada

10 Liziane Gonçalves Aquino Profº.–séries iniciais Homologada

11 Sandra da Silva Martins Profº.–séries iniciais Homologada

12 Danielli Carvalho Ribeiro Profº.–séries iniciais Homologada

13
Nazine de Moura Bittencourt
Ribeiro

Profº.–séries iniciais Homologada

14 Nádia Beatriz Machado Gomes Profº.–séries iniciais Homologada

15
Taiane Carriconde de Sá  Ramos
Pereira

Profº.–séries iniciais Homologada

16 Cristiane Cardozo Marroche Profº.–séries iniciais Homologada

17 Francieli Turri Filipini Profº.–séries iniciais Homologada

18 Cíntia Reymundo Nunes Profº.–séries iniciais Homologada

19
Leonardo Rafael de Araújo
Zaromski

Profº.–séries iniciais Homologada

20 Vitória Ghan Esteves Profº.–séries iniciais Homologada

21 Marília Barros Acosta Profº.–séries iniciais Homologada

22 Igor Galho Teixeira Profº.–séries iniciais Homologada

23 Márcia Eugênia Caetano Costa Profº.–séries iniciais Homologada

PROFESSOR DE EDUCAÇÃO INFANTIL

INSCRIÇÃO NOME DO CANDIDATO
OPÇÃO DE
INSCRIÇÃO

RESULTADO

1 Thaila Ferreira Pio Farias Profº. Educação Infantil Homologada

2 Liane Freitas Ferreira Profº. Educação Infantil Homologada

3 Liliane Lemos Gonçalves Bastos Profº. Educação Infantil Homologada

4 Vulmara Galho dos santos Profº. Educação Infantil Homologada

5 Raquel Cassal Rodrigues Profº. Educação Infantil Homologada

6 Cristiane da Rosa Cunha Profº. Educação Infantil Homologada

7 Gilda Maria Araújo Feijó Profº. Educação Infantil Homologada

8 Fabiana Cardoso Pereira Profº. Educação Infantil Homologada

9 Daniel Lemos Cardozo Profº. Educação Infantil Não Homologada

10 Liliana Gonçalves Peil Profº. Educação Infantil Homologada

11 Juliana Centena Gonçalves Profº. Educação Infantil Homologada

12 Ana Paula Mota Alves Profº. Educação Infantil Homologada

13 Inscrição ANULADA

14 Giovana Chaves Viana Profº. Educação Infantil Homologada

15 Fernanda Rochel Azambuja Profº. Educação Infantil Homologada

16 Lúcia Helena Trogildo Profº. Educação Infantil Homologada

17 Suelem Lackman Souza Profº. Educação Infantil Homologada

18 Maria Emília Carduz Lúcio Profº. Educação Infantil Homologada

19 Geileine Bretanha Cardozo Profº. Educação Infantil Homologada

20 Dianifer da Silva  Shuster Profº. Educação Infantil Homologada

21 Vanessa Cardozo Mattos Profº. Educação Infantil Homologada

22 Juliana Alves de Oliveira Profº. Educação Infantil Homologada

23 Denise Ferreira de Faria Profº. Educação Infantil Homologada

24 Thamires Coelho Cardozo Profº. Educação Infantil Homologada

25 Liziane Echevenguá Melgarejo Profº. Educação Infantil Homologada

26 Adienez Gonçalves Silva Profº. Educação Infantil Homologada

27
Denise Barragana dos Santos da
Silva

Profº. Educação Infantil Homologada

28 Veridiana Moreira Caetano Profº. Educação Infantil Homologada

29 Mara Martins Guadalupe Profº. Educação Infantil Homologada

30 Luciana Maria Saraiva da Silva Profº. Educação Infantil Homologada

31 Joceane Marisete da Silva Tohmi Profº. Educação Infantil Homologada

32 Sibele Saraiva Cardozo Profº. Educação Infantil Homologada

33 Fabiana Lima Porciúncula Profº. Educação Infantil Homologada

34 Eliane Silva Araújo Profº. Educação Infantil Homologada

35 Lessiane Botelho Horner Profº. Educação Infantil Homologada

36 Raquel Gioza Camisa Profº. Educação Infantil Homologada

37 Daiane da Silva Araújo Profº. Educação Infantil Homologada

38 Aline Campello Conceição Profº. Educação Infantil Homologada

39 Ana Cristina Davila Faria Profº. Educação Infantil Homologada

40 Dulcilene Martins da Silva Profº. Educação Infantil Homologada

41
Bianca Vergara Gonçalves
Teixeira de Melo

Profº. Educação Infantil Homologada

42 Maiara Viana Benito Profº. Educação Infantil Homologada

43 Liziane Cunha Duarte Profº. Educação Infantil Homologada

44 Criciane Cunha Tajes Profº. Educação Infantil Homologada

45 Élida Vitalina Iglécias Kosby Profº. Educação Infantil Homologada

46 Vanusa Araújo Mattos Profº. Educação Infantil Homologada

47 Patrícia Zilda Carvalho Profº. Educação Infantil Homologada

48 Roselaine Bluhm Rodriguez Profº. Educação Infantil Homologada

49 Ana Raquel Costa Soares Profº. Educação Infantil Homologada

50 Joziane Fernandes Rodrigues Profº. Educação Infantil Homologada

51 Márcia Hende P. Anghinoni Profº. Educação Infantil Homologada

52 Cláudia Araújo Martins Profº. Educação Infantil Homologada